
COMUNE DI MONTEPRANDONE 

(Provincia di Ascoli Piceno) 

 

 

DETERM.1  ̂SETTORE AMMINISTRATIVO n. 30 del 21-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 
 

ORIGINALE 
 

Registro Generale  n. 41 
 
 

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1^  
 

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali) 
 

n. 30  del 21-02-2020 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 3         
 
 

 
 

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di febbraio,  il Responsabile del 1^ settore,  
dott.ssa Maria Immacolata Casulli,  
 

Vista la determina del Responsabile del 1^ Settore R.G. n. 104/19, con la quale si 
concedeva, fra le altre, alla famiglia affidataria del Sig. Prendi Albert per affido a parenti entro il 
4° grado un contributo di €  261,00 mensili periodo Gennaio– Dicembre 2019; 

  
Sentito il Servizio Territoriale Minori dell’ATS21 circa la permanenza dei presupposti al 

progetto di affido; 
 
 Vista la legge regionale n. 7/94, la quale prevede interventi finanziari, per affido etero 

familiare e/o a parenti fino al 4^ grado di minori in difficoltà sociali; 
 
Accertato che, nel rispetto dei criteri stabiliti dalla D.G.R. n.1413/12, si reputa opportuno 

erogare al sopracitato beneficiario il contributo, rimodulato ai sensi delle DGR n. 865/12 e 
n.1413/12, mensile di €. 261,00 per il 2020, fermo restando la verifica della sussistenza del 
requisito dell’affido; 

 
Ritenuto, di provvedere ad assumere impegno di spesa per la somma complessiva pari 

ad €. 3.132,00 sul cap. 1781 del bilancio 2020; 
 
Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, 
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 
2. di concedere un contributo mensile di €.261,00 in favore della famiglia del Sig. Prendi 

Albert per le motivazioni espresse in narrativa, per il periodo Gennaio – Dicembre 2020; 
 

3. di dare indicazioni all’ufficio ragioneria di procedere alla liquidazione dell’importo 
mensile; 

 

 

Oggetto: L.R. n. 7/1994 - Contributo per affido minori. Liquidazione famiglie 
affidatarie. Annualità 2020. 
 

  



DETERM.1  ̂SETTORE AMMINISTRATIVO n. 30 del 21-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 

 
 

4. di impegnare la somma complessiva di € 3.132,00 imputandola al cap. 1781 
dell’approvato bilancio di previsione 2020-2022 con esigibilità interamente a carico 
dell’annualità 2020; 
 

5. di procedere ai sensi del D.lgs. 33/2013 mediante pubblicazione sul sito 
“Amministrazione trasparente”. 

 
 
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
                                              IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

                                               (dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 

 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva. 
Li  21-02-2020 
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA   
 
                                                                                      (dott. Gianni Irelli) 
 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale 
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 
21.02.2020 al 07.03.2020. 
Li 21.02.2020            
                                                                                   IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
                                                                                     (Dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 


